"261. Ebrietatem quasi insaniam fuge. 262. Homo qui a ventre vincitur, belluae similis est. 263. Ex carne nihil oritur bonum ....

"302. Omne quod malum est, Deo inimicum est. 303. Qui sapit in te, hunc dicito esse hominem. 304. Particeps Dei est vir sapiens. 305. Ubi est quod sapit in te, ibi est et bonum tuum. 306. Bonum in carne non quaeras. 307. Quod animae non nocet, nec homini. 308. Sapientem hominem tanquam Dei ministrum honora post Deum ....

"390. Quaecunque dat mundus, nemo firmiter tenet. 391. Quaecumque dat Deus nemo auferre potest. 392. Divina sapientia vera est scientia ....

"403. Animae ascensus ad Deum per Dei verbum est. 404. Sapiens sequitur Deum, et Deus animam sapientis. 405. Gaudet rex super his quos regit, gaudet ergo Deus super sapiente. Inseparabilis est et ab his quos regit ille, qui regit, ita ergo et Deus ab anima sapientis quam tuetur et regit. 406. Requiritur a Deo vir sapiens, et idcirco beatus est ... .

"424. Si non diligis Deum, non ibis ad Deum. 425. Consuesce teipsum semper respicere ad Deum. 426. Intuendo Deum videbis Deum. 427. Videns Deum facies mentem tuam qualis est Deus. 428. Excole quod intra te est, nec ei ex libidine corporis contumeliam facias. 429. Incontaminatum custodi corpus tuum, tanquam si indumentum acceperis à Deo, et sicut vestimentum corporis immaculatum servare stude. 430. Sapiens mens speculam est Dei."

#### § 172. *The Apologists. Quadratus and Aristides.*

On the Apologetic Lit. in general, see § 28, p. 85 sq., and § 37, p. 104.

We now proceed to that series of ecclesiastical authors who, from the character and name of their chief writings are called Apologists. They flourished during the reigns of Hadrian, Antoninus, and Marcus Aurelius, when Christianity was exposed to the literary as well as bloody persecution of the heathen world. They refuted the charges and slanders of Jews and Gentiles, vindicated the truths of the Gospel, and attacked the errors and vices of idolatry. They were men of more learning and culture than the Apostolic Fathers. They were mostly philosophers and rhetoricians, who embraced Christianity in mature age after earnest investigation, and found peace in it for mind and heart. Their writings breathe the same heroism, the same enthusiasm for the faith, which animated the martyrs in their sufferings and death.

The earliest of these Apologists are Quadratus and Aristides who wrote against the heathen, and Aristo of Pella, who wrote against the Jews, all in the reign of Hadrian (117–137).